
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

27 декабря 2023 г.                                           Донецк                                                               № 172  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в Порядок взаимодействия администратора доходов бюджета  

Донецкой Народной Республики, за которым закреплены бюджетные полномочия  
в отношении невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет Донецкой Народной 

Республики, с предполагаемыми администраторами доходов бюджета Донецкой Народной 
Республики по уточнению (выяснению) принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным 

поступлениям, зачисляемым в бюджет Донецкой Народной Республики 

 

В соответствии с пунктом 51 раздела V Порядка учета Федеральным 
казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их 
распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, 
утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации  
от 29 декабря 2022 года № 198н, зарегистрированным в Министерстве юстиции 
Российской Федерации 31 января 2023 года под регистрационным № 72192, 
подпунктом 6 подпункта 15.2 пункта 15 Положения о Министерстве финансов 
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета 
Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 года № 13-33,  
в целях усовершенствования единого порядка взаимодействия администратора 
доходов бюджета Донецкой Народной Республики, за которым закреплены 
бюджетные полномочия в отношении невыясненных поступлений, 
зачисляемых в бюджет Донецкой Народной Республики, с предполагаемыми 
администраторами доходов бюджета Донецкой Народной Республики по 
уточнению (выяснению) принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным 
поступлениям, зачисляемым в бюджет Донецкой Народной Республики, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести в Порядок взаимодействия администратора доходов  

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

10 января 2024 г.  

под регистрационным № 5662 

 



 

 

 

2 

бюджета Донецкой Народной Республики, за которым закреплены  

бюджетные полномочия в отношении невыясненных поступлений, 

зачисляемых в бюджет Донецкой Народной Республики, с предполагаемыми 

администраторами доходов бюджета Донецкой Народной Республики по 

уточнению (выяснению) принадлежности платежей, отнесенных к 

невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджет Донецкой Народной 

Республики, утвержденный приказом Министерства финансов Донецкой 

Народной Республики от 02 июня 2023 года № 71, зарегистрированным  

в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 15 июня 2023 года 

под регистрационным № 5577 (далее – Порядок), следующие изменения: 

 

а) раздел II Порядка дополнить пунктами 7
1
–7

3
следующего содержания: 

 

«7
1
. Администратор невыясненных поступлений, получив ответ на 

Запрос, осуществляет проверку на предмет: 

правильности заполнения ответа на Запрос и заявления плательщика; 

наличия всех соответствующих документов, предусмотренных пунктом 7 

настоящего Порядка; 

наличия подписей ответственных лиц и печати организации. 

 

7
2
. В случае если информация в ответе на Запрос не соответствует 

требованиям настоящего Порядка, администратор невыясненных поступлений 

направляет в адрес предполагаемого администратора поступлений письменный 

отказ в принятии ответа на Запрос (далее – отказ на Запрос). 

 

7
3
. Предполагаемый администратор поступлений в течение 5 рабочих 

дней с момента получения отказа на Запрос направляет откорректированный 

ответ на Запрос администратору невыясненных поступлений.»; 

 

б) приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается); 

 

в) в тексте приложения 2 к Порядку слова «Наименование 

администратора невыясненных поступлений» заменить словами «наименование 

администратора невыясненных поступлений»; 

 

г) в тексте приложения 2 к Порядку слова «по платежному (-ым) 

поручению (-ям)» заменить словами «по платежному поручению»; 

 

д) в тексте приложения 2 к Порядку слова «наименование органа 

выдавшего документ» заменить словами «наименование органа, выдавшего 

документ». 

 

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 



 

 

 

3 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Министра Я.С. Чаусова 
 

 



 

 

Приложение 1 

к Порядку взаимодействия 

администратора доходов бюджета 

Донецкой Народной Республики, за 

которым закреплены бюджетные 

полномочия в отношении 

невыясненных поступлений, 

зачисляемых в бюджет Донецкой 

Народной Республики,  

с предполагаемыми 

администраторами доходов 

бюджета Донецкой Народной 

Республики по уточнению 

(выяснению) принадлежности 

платежей, отнесенных к 

невыясненным поступлениям, 

зачисляемым в бюджет Донецкой 

Народной Республики 

(пункт 7) 

 

(в редакции приказа  

Министерства финансов  

Донецкой Народной Республики  

от 27.12.2023 № 172) 

 

Ответ на запрос по выяснению принадлежности платежа 

от «___» ______________ 20__ г. 

 

Кому: ________________________________________________________________________ 

(наименование администратора невыясненных поступлений) 

______________________________________________________________________________ 

От кого: ______________________________________________________________________ 

(наименование предполагаемого администратора поступлений) 

______________________________________________________________________________ 

 

Раздел I. Подтверждение принадлежности платежа 

Сообщаем, что средства в сумме _____________________________________________ 

по платежному поручению от «___» ___________ 20____ г. № ______  подлежат зачислению  

по следующим реквизитам: 

 

Содержание операции Уточненные реквизиты 
 

1 2 

Получатель (полное наименование)  

ИНН  

КПП  

ОКТМО  

Расчетный счет  



2 

Продолжение приложения 1 
 

 

1 2 

Казначейский счет  

Лицевой счет  

КБК ДОХОДОВ  

КВСР
1 

 

КФСР
1
  

КЦСР
1
  

КВР
1
  

КОСГУ
1
  

№ БО (бюджетное обязательство)
 1

  

Доп. ФК
2
  

Код цели (субсидии, субвенции)
 2
  

______________________ 
1  

Заполняется при уточнении принадлежности платежа на расходную классификацию бюджета. 
2  

Заполняется при уточнении принадлежности платежа на расходную классификацию бюджета по целевым 
средствам федерального бюджета.  
 

Раздел II. Отказ от платежа 

Сообщаем, что ____________________________________________________________ 
(наименование предполагаемого администратора поступлений) 

по поступившим в бюджет Донецкой Народной Республики невыясненным поступлениям  

в сумме _____________________________________________________ по платежному  

поручению от «___» ___________ 20____ г. № ______ не является администратором 

указанного платежа. 

 

 

Руководитель  

(иное уполномоченное лицо)   _________________         ____________________________ 
 (подпись)  (расшифровка подписи) 

 М.П. 

 

Главный бухгалтер 

(иное уполномоченное лицо)   ________________   ___________________   ____________ 
 (подпись)  (расшифровка подписи)  (телефон) 


